中共南通科技职业学院委员会

通科院宣 [2016] 4号
关于公布2016年度党建暨思政研究立项课题的通知
各党总支（直属党支部）、各部门：

根据《关于开展2016年度党建暨思政研究项目申报及立项工作的通知》精神，在各党总支申报基础上，经专家评审、公示，现就立项项目予以公布（其中重点立项5项，一般立项10项，指导项目15项）。
一、立项课题
附后。

二、有关要求

（一）立项项目纳入学校院级课题统一管理，重点项目、一般项目、指导项目分别给予4000元、2000元、1000元经费支持，经费使用按照《南通科院科研经费管理办法》和学校现行财务规定执行。重点项目和一般项目同时计算科研积分。
（二）项目起始时间为2014年4月23日，项目完成时限为2015年4月，项目负责人请按照申请书研究进度作好安排。最终课题通过鉴定验收时间为研究工作完成时间。课题完成后，要提交结题报告书和成果附件，由学校组织专家进行鉴定验收。对于课题完成好，专家评价高，对实际工作具有重大指导意义的研究课题，将在学校党建和思想政治工作会议上给予表彰，并向上级有关部门推荐。

特此通知。

党建暨思政研究会    党委宣传部

2016年4月23日

	抄送：各党总支（直属党支部）、各部门

	南通科技职业学院党委宣传部             2016年4月24日印发

附件：2016年度党建暨思政研究立项课题
	序号
	立项类型
	编号
	课题名称
	主持人
	部门

	重点项目

	1
	重点项目
	TKY2016A01
	高校微信平台的传播学应用研究
	彭雪华
	宣传部

	2
	重点项目
	TKY2016A02
	焦点解决模式在高职院校辅导员工作中的运用研究
	张玲
	学工处

	3
	重点项目
	TKY2016A03
	南通传统文化元素在校园廉政文化建设中的运用研究
	荣梅娟
	环资系

	4
	重点项目
	TKY2016A04
	智慧非遗传承教育平台在高职教育改革创新中的应用与实现
	张乐春
	团委

	5
	重点项目
	TKY2016A05
	工匠精神视域下的创新创业教育模式探索与实践——以“薛窑基地”学生实践项目企业化运作为例
	石家驹
	薛窑校区

	一般项目

	6
	一般项目
	TKY2016B01
	高职生积极心理干预体系研究
	袁忠霞
	学工处

	7
	一般项目
	TKY2016B02
	校企合作视角下高职院校专业文化建设研究
	任积丽
	经贸系

	8
	一般项目
	TKY2016B03
	工匠精神融入现代高职教育管理的可行性研究——以日企及日本高职教育研究为主
	汤艳
	对外合作处

	9
	一般项目
	TKY2016B04
	创新创业教育背景下高校勤工助学育人功能研究
	丁建华
	继教院

	10
	一般项目
	TKY2016B05
	高职院校大学生时间管理行为研究—以南通科技职业学院为例
	彭璐
	经贸系

	11
	一般项目
	TKY2016B06
	自媒体时代高职院校网络舆情应对研究
	陆娟
	经贸系

	12
	一般项目
	TKY2016B07
	“中国制造2025”视域下高职院校师生工匠精神培育研究
	濮海坤
	创新学院

	13
	一般项目
	TKY2016B08
	校园文化建设下的高校廉政文化建设研究
	张敏
	财务处

	14
	一般项目
	TKY2016B09
	“人文·化人”——高职生人文素质教育研究
	石建梅
	人文系

	15
	一般项目
	TKY2016B10
	高职院校大学生党员发展质量保障及评价机制研究
	陆兵
	生物系

	指导项目

	16
	指导项目
	TKY2016C01
	非遗文化进校园实施策略研究——以国家级非物质文化遗产蓝印花布为例
	王丽娜
	基础部

	17
	指导项目
	TKY2016C02
	单亲家庭高职生心理素质现状与干预研究
	陈靓
	环资系

	18
	指导项目
	TKY2016C03
	微传播视阈下的大学生核心价值观培育路径研究
	李智水
	基础部

	19
	指导项目
	TKY2016C04
	构建高职院校基层党组织长效服务机制的研究——以南通科技职业学院为例
	孔力媛
	组织部

	20
	指导项目
	TKY2016C05
	高职生诚信教育体系及社会责任感培育路径研究——以南通科技职业学院为例
	王艳
	基础部

	21
	指导项目
	TKY2016C06
	财商教育视角下的高校学生创新创业教育实践研究
	汪小华
	经贸系

	22
	指导项目
	TKY2016C07
	互联网+形势下大学生心理健康教育研究
	费志军
	环资系

	23
	指导项目
	TKY2016C08
	课堂革命：《概论》课程实践教学研究
	李学红
	基础部

	24
	指导项目
	TKY2016C09
	大学生廉政文化教育软实力的提升
	王慧英
	人文系

	25
	指导项目
	TKY2016C10
	院系专业文化建设与研究
	周文斌
	信息系

	26
	指导项目
	TKY2016C11
	高校青年教师师德师风建设有效途径探索
	徐司晴
	经贸系

	27
	指导项目
	TKY2016C12
	“微信”平台下高职大学生思想政治教育创新研究
	保云
	经贸系

	28
	指导项目
	TKY2016C13
	基于“三融合”模式的环保专业文化研究与实践
	白晓龙
	环资系

	29
	指导项目
	TKY2016C14
	高职院校学生工匠精神的培养机制研究与实践
	龚玲玲
	信息系

	30
	指导项目
	TKY2016C15
	高职院校辅导员职业能力提升路径研究
	刘建琴
	机电系

PAGE
3